
 
1 

 

 

MĚSTO VRBNO POD PRADĚDEM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 8/2019, 
 

 kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na 
veřejném prostranství a vymezují se prostory pro 

volné pobíhání psů 
 



 
2 

 

MĚSTO VRBNO POD PRADĚDEM 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 8/2019, 
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují 

se prostory pro volné pobíhání psů 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbna pod Pradědem se na svém 8. zasedání konaném 
dne 11.12.2019, usnesením č. 0175/ZM/08/2019 usneslo vydat podle ust. § 10 písm. d), 
a na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 
Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen "vyhláška"): 

 
Článek 1 

 
Účel úpravy 

 
Touto obecně závaznou vyhláškou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství a vymezují se prostory pro volné pobíhání psů.  
 

Článek 2 
 

Vymezení některých pojmů 
 

1. Veřejné prostranství je definováno § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
 

2. Vodítko je prostředek uzpůsobený k vedení psa. 
 

Článek 3 
 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 
 

1. Osoba doprovázející psa na veřejném prostranství je povinna mít psa na vodítku. Při 
míjení jiných osob a vedených psů bude pes veden doprovázející osobou tak, aby se 
nemohl s nimi dostat do fyzického kontaktu. 
 

2. Na cestách, po nichž se pohybují bruslaři a cyklisté, musí být dodrženo pravidlo dle 
článku 3, odst. 1) a současně musí být učiněno další opatření, aby vedený pes nemohl 
ohrozit nebo omezit cyklisty a bruslaře v jejich pohybu (tím nejsou dotčeny povinnosti 
vyplývající z předpisů upravujících provoz na pozemních komunikacích, které mají před 
tímto ustanovením přednost). 
 

3. Zakazuje se přivádět nebo přenášet psy na dětská hřiště a pískoviště. 
 

4. V případě, že pes svými exkrementy způsobí znečištění veřejného prostranství, je 
doprovázející osoba povinna znečištění neprodleně odstranit. Znečištění veřejného 
prostranství psími výkaly nebo jejich neodstranění je přestupkem1. 
 

5. Povinnost stanovená v odst. 1 až 3 se nevztahuje psy vykonávající služební a 
záchranářské činnosti) a na psy speciálně vycvičené jako průvodci zdravotně 
postižených osob). 

 
 
 
 



 
3 

 

Článek 4 
 

Prostory pro volné pobíhání psů - volný pohyb psů 
 

Pro volné pobíhání psů, které je možné pouze pod neustálým dohledem a přímým vlivem 
osoby doprovázející psa, je možné použít veřejných prostranství uvedených v příloze č. 1 
není-li na nich takové volné pobíhání zakázáno nebo omezeno zákonem. 
 

 
Článek 5 

 
Zrušovací ustanovení a účinnost 

 
1. Obecně závazná vyhláška č. 2/2008, O zajištění a udržování čistoty veřejných 

prostranství a veřejné zeleně a zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v 
souvislosti s držením psů na území města Vrbna pod Pradědem, se mění takto: Článek 
3, povinnosti osob v souvislosti s držením psů se zrušuje. 
 

2. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 1.1.2020                    
  
  
  
 
 
Petr Kopínec 
starosta města Vrbno pod Pradědem 
 
  
  
 
  
Ing. Iveta Pešatová  
místostarostka města Vrbno pod Pradědem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1) § 5 odst. 1 písm. f) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích („Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že znečistí veřejné 
prostranství, veřejně přístupný objekt nebo veřejně prospěšné zařízení anebo zanedbá povinnost úklidu veřejného prostranství.“) a § 5 odst. 2 
písm. b) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích („Právnická nebo podnikající fyzická osoba se dopustí přestupku tím,  že znečistí 
veřejné prostranství, veřejně přístupný objekt nebo veřejně prospěšné zařízení anebo zanedbá povinnost úklidu veřejného prostranství.“); § 5 
odst. 3 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích („Za přestupek lze uložit pokutu do 20 000 Kč, jde-li přestupek podle odstavce 1 písm. 
f) anebo odstavce 2 písm. b).“. 



 
4 

 

Příloha č. 1 - Vymezení prostorů pro volný pohyb psů 

Příloha obecně závazné vyhlášky č. 8/2019, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 
na veřejném prostranství a vymezují prostory pro volné pobíhání psů 
 
Veřejná prostranství, kde je povoleno volné pobíhání psů (vždy s výjimkou všech 
pozemních komunikací): 
 

1. Veřejná prostranství vně území vymezeného ulicemi od křižovatky ul. Nádražní a 
Husova, pokračování po ul. Husova po křižovatku s ul. Na Bělidle, pokračování po ulici 
Na Bělidle po křižovatku s ul. Husova, pokračování ul. Husova po křižovatku s ulicí 
Žižkova, pokračování po ul. Žižkova po křižovatku s ul. Hřbitovní, pokračování po ul. 
Hřbitovní po křižovatku s ul. Střelniční, pokračování po ul. Střelniční dále navazující ul. 
Palackého až po křižovatku s ul. Jesenická, pokračování po ul. Jesenická až po most 
s řekou Bílá Opava. Dále hranici tvoří řeka Bílá Opava až po ústí do řeky Střední Opava, 
pokračování po řece Střední Opava až do ústí řeky Opavy, pokračování po řece Opavě 
po most na ul. Zlatohorská, pokračování po ul. Zlatohorská po odbočku ke klubu Mír, 
pokračování po cyklostezce kolem koupaliště, ubytovny Sklárenská po MK kolem 
skláren po pozemek p.č. 774/4 v k. ú. Vrbno pod Pradědem, pokračování na ul. 
Nádražní až po křižovatku s ul. Husova 

2. Hranici řek je brána pravá strana řek po směru toku 
 
 
Grafické znázornění veřejných prostranství, kde je povoleno volné pobíhání psů: 
 
 

 


		2019-12-16T09:48:35+0000
	Not specified




